Bissau, tendo explicado neste particular que asegunda vítima mortal por Covid-19 foi diag-nosticada positivo após a sua morte.  "A vítimatinha sido internada no Hospital NacionalSimão e  só depois da morte foi diagnosticadapositivo", reforçou.Dados  estatísticos avançados esta terça-feirarevelam que, num total de mil trezentos etrinta e um (1331) casos suspeitos já testa-dos, 475 são casos confirmados positivos.Destes, 24 foram confirmados como recuper-ados, dois óbitos e 449 casos ainda estãoativos.Dionísio Cumba não descartou a possibili-dade de o paciente ter contraído o vírus nohospital, devido à infeção de "grande número"de técnicos do maior centro hospitalar dopaís.